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DOCENTE DIA DA SEMANA HORÁRIO TURNO CANAL DE 

ATENDIMENTO 

Antônio Claudio Fernandes de Lacerda SEG/TER/QUA/QUI CD TARDE claudiolacerda@ifce.edu.br (Whats app) 

Carlos Henrique Lima de Moura QUINTA AB TARDE ensrico@ifce.edu.br 
 

Cicero Antonio Maia Cavalcante QUARTA CD MANHÃ O google Classroom 

Dayanne Lara Holanda Maia TERÇA/QUARTA AB/CD MANHÃ 
(respectivamente) 

dayanne.lara@ifce.edu.br 

Edson Frota Pessoa SEXTA CD TARDE edson.frota@ifce.edu.br 

Elissandro Monteiro do Sacramento TERÇA CD MANHÃ elissandro.monteiro@ifce.edu.br 

Emanuel Mendonca Viana SEGUNDA AB MANHÃ https://meet.google.com/odt-undv-obt 

Eugenio Eduardo Pimentel Moreira SÁBADO  AB MANHÃ 9.9998-7317 

Fabiola Fernandes Andrade QUARTA CD TARDE fabiola@ifce.edu.br, (85)985287539, sala do 

google para atendimento individual - Código: 

bvgtl7i 

 

Fabricio Américo Ribeiro TERÇA CD TARDE fabricioamerico@ifce.edu.br 

Fabricio Augusto de Freitas Melo SEGUNDA AB NOITE fabricioaugusto@ifce.edu.br 
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Fernan Martins Vidal Fernandes Irber QUARTA/SEXTA CD TARDE fernan.irber@ifce.edu.br 

Francisca Maria Damascena Goes - Fran SEG/QUA CD MANHÃ franciscagois@ifce.edu.br 

Francisca Maria Damascena Goes - Fran SEG/QUI AB TARDE franciscagois@ifce.edu.br 

Francisca Natalia Sampaio Pinheiro Monteiro DOCENTE AFASTADA PARA CAPACITAÇÃO 

Francisco de Assis Souza Alexandre QUINTA AB TARDE francisco.alexandre@ifce.edu.br 

Francisco Eduardo Arruda Rodrigues QUINTA AB TARDE Sala do Google Classroom 

Francisco Glauco Gomes Bastos TERÇA AB TARDE https://meet.google.com/ijs-nkdo-jnm (C 

MANHÃ) https://meet.google.com/zox-pagz-

bwe (AB TARDE) 

Francisco Glauco Gomes Bastos TERÇA C MANHÃ https://meet.google.com/ijs-nkdo-jnm (C 

MANHÃ) https://meet.google.com/zox-pagz-

bwe (AB TARDE) 

Francisco Milton Colares Brasil SEXTA AB MANHÃ milton.colares@ifce.edu.br 

 

Francisco Wagner de Sousa QUARTA 
SEXTA 

14-15h 

14-15h 
TARDE fr.wagner@ifce.edu.br 

 

George Harrison de Alcantara Bastos QUARTA AB TARDE harrison@ifce.edu.br 

Gilney Fernandes de Queiroz TERÇA CD TARDE gilneyfisica@gmail.com 

Herlanio Pessoa Freires QUARTA AB TARDE herlanio@ifce.edu.br 

Jamilastreia Alves da Silva TERÇA CD NOITE (85) 888261865 (Whats app) 

José Loester SEGUNDA AB MANHÃ Sala do Google Classroom - específica para 

atendimento ao estudante 

José Loester QUINTA CD TARDE Sala do Google Classroom - específica para 

atendimento ao estudante 

mailto:milton.colares@ifce.edu.br
mailto:fr.wagner@ifce.edu.br
mailto:gilneyfisica@gmail.com


 

Jarbas Rocha Martins EXERCENDO CARGO EM COMISSÃO CAMPUS PARACURU – CHEFE DE 

Jefferson Queiroz Lima DIRETOR GERAL DO CAMPUS 

Jerciano Pinheiro Feijo DOCENTE AFASTADO PARA CAPACITAÇÃO 
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João Henrique Silva Luciano TER/QUA/QUI 17:20h-18:20h TARDE jhsluc@ifce.edu.br 

Joao Tercio Fontenele Ribeiro TERÇA CD MANHÃ joaotercio@ifce.edu.br 

Joelia Marques de Carvalho TERÇA AB MANHÃ joelia@ifce.edu.br 

Joelma Nogueira dos Santos SEGUNDA CD MANHÃ https://meet.google.com/mtw-pfdu-rtx 

José Rogério Maciel Ferreira Filho TERÇA AB NOITE jose.filho@ifce.edu.br 

Jose Tarcizio Gomes Filho SEXTA AB TARDE tarcizio.gomes@ifce.edu.br 

Leandro Jader Pitombeira Xavier QUARTA AB TARDE leandro.jader@ifce.edu.br 

Luciana Sousa Marques Ribeiro SEXTA AB TARDE https://classroom.google.com/c/MjAzMjQ0NT

MzNDg1?cjc=rodratx 

Luciene Cassia Correa de Sousa QUARTA ABCD MANHÃ luciene.sousa@ifce.edu.br 

Luis Farias Maia DISPONÍVEL NO (Whats app) A SEMANA TODA 85996239249 (Whats app) 

Marco Antonio Lima do Bonfim SEGUNDA AB MANHÃ marco.bonfim@ifce.edu.br 

Marcus Tulio Magalhaes Andrade Pedrosa TERÇA (S3 LOG) AB NOITE tuliopedrosa@ifce.edu.br 

Marcus Tulio Magalhaes Andrade Pedrosa QUARTA (S4 

METAL) 

CD MANHÃ tuliopedrosa@ifce.edu.br 

Marcus Tulio Magalhaes Andrade Pedrosa   QUINTA (S2 LOG) CD TARDE tuliopedrosa@ifce.edu.br 

Maria Clebiana da Silva Peixoto QUARTA CD TARDE clebiana@ifce.edu.br 

 

Maria Daniela Santabaia Cavalcanti TERÇA/SEXTA CD TARDE mdaniela@ifce.edu.br (Whats app) 

mailto:joaotercio@ifce.edu.br
https://meet.google.com/mtw-pfdu-rtx
mailto:leandro.jader@ifce.edu.br
https://classroom.google.com/c/MjAzMjQ0NTMzNDg1?cjc=rodratx
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mailto:mdaniela@ifce.edu.br


 

Horários de Atendimento ao Discente 
 
 

 
Maria Izalete Inacio Vieira QUINTA CD TARDE izalete.vieira@ifce.edu.br 

 

Mariana da Silva de Lima SEXTA CD MANHÃ marianalima@ifce.edu.br (85)99953-7295 

(whatsapp) (caso os alunos queira, podem 

criar um grupo e me adicionarem) 

Marlene de Alencar Dutra DOCENTE AFASTADA PARA CAPACITAÇÃO 

Patrícia Lana Pinheiro SEGUNDA das 15h às 16h 

das 18h30min 

às 19h30min. 

TAR/NOI Horário da tarde: meet.google.com/tcd-oyms-

dsq 

Horário da noite: meet.google.com/jiw-foyb-

rdd 

Paulo Cezar Moreira QUARTA CD TARDE paulocezar@ifce.edu.br 

Pedro Henrique Almeida Miranda DOCENTE AFASTADO PARA CAPACITAÇÃO 

Rachel Lima Serra TERÇA CD TARDE rachelserra@ifce.edu.br 

Robson Pontes Custodio TERÇA CD MANHÃ robson.custodio@ifce.edu.br 

Rodrigo Santaella Goncalves TERÇA CD MANÃ rodrigo.santaella@ifce.edu.br 

 

Rubens Tadeu Passos Carneiro QUARTA AB TARDE rubens.carneiro@ifce.edu.br 

Sarah Abreu de Moreira TERÇA BC MANHÃ sarahmoreira@ifce.edu.br (85) 9915899-96 
Whats App 

Tatiane de Aguiar Sousa Galvao SEGUNDA AB TARDE 85 999609910 Whats App 
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